
segunda-feira, 09 de março de 20098
Diário OficialExecutivo  4

Valor Total dos Contratos: R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e 
dois mil reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas, 02 de março de 2009.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa:
CONT. CPL 061/09 – MUSTAFÉ & BORGES LTDA...........R$ 
147.295,10
Finalidade: Fornecimento de água mineral e gelo para atender 
setores da Prefeitura municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura do CONTRATO pela partes, conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/08 - SEMAD.
Valor Total dos Contratos: R$ 147.295,10 (cento e quarenta e 
sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas, 02 de março de 2009.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiários e as 
empresas:
	 Contrato-CPL 057/09 – MUSTAFÉ & BORGES 
LTDA........................R$ 655.738,78
	 Contrato-CPL 058/09 – C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
LTDA............R$ 113.398,50
Finalidade: Fornecimento de gêneros alimentícios (arroz, feijão, 
açúcar, polpas de frutas, peixe, carne, frango, verduras etc...) 
para crianças, adolescentes e idosos que participam dos projetos 
mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência:  360 (trezentos e sessenta) dias corridos, 
contados a partir da assinatura do CONTRATO pelas partes, 
conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/08 - SEMAS.
Valor Total dos Contratos: R$ 769.137,28 (setecentos e sessenta 
e nove mil, cento e trina e sete reais e vinte e oito centavos).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
Parauapebas, 03 de março de 2009.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa:
CONT. CPL 064/09 – DU NORT COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS 
LTDA.- ME.....R$ 47.500,00
Finalidade: Fornecimento de 1 (um) veículo automotivo, 0 
Km, modelo LOGAN PRIVILEGE ano/modelo 2008/2009 para 
desempenho das atividades da SEMPROR do município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de vigência: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir 
da assinatura do CONTRATO pela partes, conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/08 – SEMPROR-2ª REPETIÇÃO.
Valor Total dos Contratos: R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e 
quinhentos reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS / 
CONVÊNIO VALE.

Parauapebas, 03 de março de 2009.
Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa:
CONT. CPL 050/09 – I.F.DA SILVA INDÚSTRIA DE MÓVEIS - 
ME.....R$ 381.425,00
Finalidade: Fornecimento de jogos de mesas e carteiras em 
madeira de lei, para serem utilizados nas escolas da rede 
municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 8 (oito) meses, contados a partir da assinatura 
do CONTRATO pela partes, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/08 - SEMED.
Valor total do contrato: R$ 381.425,00 (trezentos e oitenta e um 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Parauapebas, 03 de março de 2009.
Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO – CPL 284/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 019/08 – SEMSA (3° REPETIÇÃO), objetivando 
a aquisição de material de construção, elétricos e pintura para 
serem utilizados nas Unidades de Saúde, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e abertura 
de propostas será no dia 19/03/08 às 09:00h na sala da CPL. 
Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura 
Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - 
Quadra 80 – Lote Especial.

Parauapebas, 03 Março de 2.009.
Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.
Nº CONTRATO: CPL 067/09.
Finalidade: Fornecimento de 01 (um) veículo utilitário, modelo 
KOMBI, 0 Km, ano/modelo não inferior a 2008/2008, para 
atender o CAP’S, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência: é de 30 (trinta) dia corridos, contados a partir 
da assinatura do CONTRATO pelas partes, conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/08 – SEMSA – 4ª REPETIÇÃO.
Valor da compra: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Parauapebas, 03 de março de 2009.
Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

O Município de Conceição do Araguaia-PA, solicitou junto a SEMA, 
sob o Protocolo nº 2009/5319, pedido de L.I., para Urbanização 
de orla, conforme convênio 240.453-41 MTurismo/ PMCA.

 Conceição do Araguaia-PA, 05 de março de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2009-SEMINF

Objeto: Aquisição de Tubos e Concretos: 20 de março de 2009 
às 9:00 hs. na sala de reuniões do CIAM. O Edital e informações 
poderão ser obtido na SEMINF, no horário de 08:00 às 13:00 hs, 
ou informações pelo telefone (093) 3523-2883.

Santarém (PA), 06 de março  de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2009 – SEMED

Objeto: Aquisição de  Material Didático para o Programa Pro 
Jovem. Abertura: 19 de março de 2009 às 9h. O Edital poderá 
ser obtido no site www.santarem.pa.gov.br. informações pelo 
e-mail licitacoes@santarem.pa.gov.br.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2009 – SEMED

A Comissão Permanente de licitação do município de Santarém 
comunica o resultado da PP004/09, destinado à Aquisição de 
materiais para atender as atividades do Programa Esporte e 
Lazer da Cidade, tendo como vencedoras as empresas: SANDRA 
M.S AGUIAR-ME no lote 01 e DACILENE LIMA DE AGUIAR-ME no 
lote 02.

Santarém, 05 de março de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº. 002/2009 - SEMED

Interessada: Secretaria Municipal de Educação e Desporto.
Contratada: Jotadel Indústria Comércio e Navegação Ltda.
Objeto: Transporte Escolar em região de várzea.
Prazo de duração: 01 (um) Mês.
Valor: R$ 39.916,19 (trinta e nove mil novecentos e dezesseis 
reais e dezenove centavos).
Fundamento: Art. 24, IV, Lei nº. 8.666/93.
Dotação: 12.361. 024 2.048 407 3.3.90.39.99 0239

Santarém, 05 de março de 2009.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2009
A CPL DA PREF. MUN. DE RONDON DO PARÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇO,processado sob o nº005/2009,do tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, que tem como objeto aquisição de urnas funerárias, para 
atender a SMPAS, nas condições especificadas no Edital, que se 
encontra a disposição dos interessados na sala da CPL de Rondon 
do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou 
pelo telefone (94)3326.2008, ao valor de R$ 50,00. DATA DE 
ABERTURA: 25 de março de 2009. HORÁRIO: Às 09:00 horas. 

Milton Ferreira da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2009
A CPL DA PREF. MUN. DE RONDON DO PARÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, processado sob o nº. 006/2009, do tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL”, que tem como objeto aquisição de diversos 
materiais de construção,para atender a SOTURB, nas condições 
especificadas no Edital, que se encontra a disposição dos 
interessados na sala da CPL de Rondon do Pará, sito a Rua 
Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo telefone (94) 
3326.2008, ao valor de R$ 50,00. DATA DE ABERTURA: 26 de 
março de 2009. HORÁRIO:Às 09:00horas.

 Milton Ferreira da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE CONTRATO

Referente ao Contrato de Repasse 213.677-71 entre a Prefei- 
tura Municipal de Nova Ipixuna e a Caixa Econômica Federal.
Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº. 010/2008
Partes: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna e Zucatelli 
Empreendimentos Ltda.
Objeto: Aquisição de Caminhão
Vigência: 23.04.2008 a 30.06.2009
Valor: R$ 121.000,00. Foro: Itupiranga
Dotação Orçamentária Contrapartida: 10.301.0126.2004-4.4. 
90.52.00. Ordenador de Despesa: Edison Raimundo Alvarenga

PREFEITURA MUNCIPAL DE PARAGOMINAS
PREGÃO PRESENCIAL – 021/09- Obj:Aquis. de material 
educativo e esportivo, material p/ festividades e homenagens, 
uniformes, tecidos e aviamentos, material de copa e cozinha, 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de 
higiene e limpeza, objet. o atendimento do Proj./serviço municipal, 
a fim de darmos operacionalidade às ativ. no exerc./2009 – Proj. 
menino Feliz. Data de Abertura: 25/03/2009 as 09:00 h.Fica 
determinado que a retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 
às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 09/03/09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EDITAL Nº 012/2009 – O Prefeito Municipal de Breves, tendo 
em vista os regulamentos do Edital Nº 001/2008, torna pública 
a convocação para os procedimentos pré-admissionais dos 
candidatos aprovados no referido Concurso Público, para o cargo 
de Técnico em Enfermagem, de acordo com tabela constante 
no item III do Edital 012/2009. A habilitação acontecerá no 
dia 12/03/2009, na Secretaria de Administração. O Edital de 
Convocação completo encontra-se afixado na sede da Prefeitura 
Municipal. Breves-Pa, 05/03/2009.

  José Antônio Azevedo Leão
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2009.006.PMA.SESAN

PREGÃOPRESENCIAL Nº PP.2009.006.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamentoe Infra-estrutura - 
PrefeituraMunicipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE4.000 (QUATRO MIL) M³ DE 
PEDRA PRETA E 6.000 (SEIS MIL) M³ DE TERRA PRETA, 
parautilização nos serviços de manutenção, conservação, 
pavimentação e para atender diversas obras em vias públicas 
e produção diária de asfalto, entre outros no Município de 
Ananindeua,
Data, Hora e Local da Abertura: 20/03/2009, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração 
–semad/pma, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua JúliaCordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa,mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que seidentificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 09 de março de 2009.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Pregoeiro/PMA


